
اخبار كشور

حامی اغتشاشات، سینه  چاک فاشیسم از آب درآمد!
پلیس برلین از راجر واترز خواننده و عضو سابق گروه »پینک فلوید«در مورد لباس 
نازی در کنسرت تحقیق می کند. این خواننده هنگام اجرا لباسی پوشید که در آن خود 

را دیکتاتور فاشیست تصور می کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از گاردین، پلیس برلین از راجر واترز خواننده 
و عضو سابق گروه »پینک فلوید« در مورد لباس نازی در کنسرت تحقیق می کند. این 
خواننده هنگام اجرا لباسی پوشید که در آن خود را دیکتاتور فاشیست تصور می کرد. 
پلیس آلمان تحقیقات جنایی را علیه راجر واترز، بنیانگذار پینک فلوید، به خاطر 

یونیفرم نازی که در کنسرت اخیرش در برلین پوشیده بود، آغاز کرده است.
مارتین  هالوگ، سخنگوی پلیس برلین به گاردین گفت: »تحقیقاتی در مورد 

لباس نمایش داده شده در کنسرت های 17 و 18 می  آغاز شده است.«
نمایش نمادهای حکومت نازی ها، از جمله صلیب شکسته یا نشان اس اس، 
در آلمان غیرقانونی است. مفهوم حقوقی »تحریک مردم« تجاوز به حیثیت انسانی 
»گروه های ملی، نژادی، مذهبی یا گروهی را که با ریشه های قومی آنها تعریف 

می شود« غیرقانونی می سازد.
هالوگ گفت: »به نظر می رسد که بافت لباس پوشیده شده توسط راجر واترز 
می تواند حکومت خشونت آمیز و خودسرانه رژیم نازی را تأیید، تجلیل یا توجیه کند، 
به نحوی که حرمت قربانیان را زیر پا بگذارد و در نتیجه آرامش عمومی را مختل کند.«
مهرماه سال گذشته، راجر واترز با انتشار ویدیویی در صفحه شخصی خود در 
شبکه های اجتماعی از اغتشاشات ایران حمایت کرد. حالا اما این خواننده کهنسال، در 
کنسرت آلمان با پوشیدن لباس نازی ها، دیدگاه واقعی خود را به نمایش گذاشته است.
روند کاهشی قیمت کاغذ تحریر در بازار 

ادامه خواهد داشت
رئیس انجمن فروشندگان کاغذ و مقوای تهران سیاست های اخیر دولت در حوزه 
واردات کاغذ را شوک بزرگی برای این بازار دانست و گفت: در نتیجه این شوک 

قیمت ها روند کاهشی به خود گرفته است.
بازار ظهیرالاسلام که از ابتدای سال قیمت های افزایشی داشته، یک هفته ای است 
که روند کاهشی به خود گرفته است،  بر این اساس هر بند کاغذ چاپ و تحریر 70 گرم 
70 در 100 که به بندی یک میلیون و 550 هزار تومان رسیده بود،  با کاهش 150 هزار 
تومانی مواجه شده و به بندی یک میلیون و 400 هزار تومان رسیده است. هم چنین 
کاغذ A4 و کاغذ تحریر 60گرمی نیز با کاهش قیمت مواجه شده اند ، بر این اساس هر 

بند کاغذ تحریر 60 گرم 60 در 90 به یک میلیون و 200 هزار تومان رسیده است.
حمید نیکدل، رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران در گفت وگو با 
خبرنگار تسنیم علت اصلی روند کاهشی قیمت در بازار کاغذ را حمایت دولت عنوان 
کرد و گفت:  در ماه های گذشته در نامه های متعددی به وزارت صمت و وزارت ارشاد 
خواستار حمایت از واردکنندگان کاغذ شدیم به هرحال کاغذ کالایی استراتژیک و 

اساسی است که در همه جنبه های اقتصادی ، سیاسی و فرهنگی کاربرد دارد.
وی ادامه داد:  در این راستا در ماه های گذشته اختصاص ارز برای واردات کاغذ 
از سر گرفته شد و تجار توانستند برای واردات ارز دریافت کنند ، از سوی دیگر انتقال 
کاغذ از گروه کالایی 2 به گروه کالایی 1 نیز شوک دیگری به بازار وارد کرد و در نتیجه 
این حمایت های دولت کاغذ تحریر با کاهش 200 هزار تومانی در قیمت ها مواجه شد.

به زودی هیچ مجموعه نمایش خانگی
 بدون مجوز ساترا امکان پخش ندارد

معاون تدوین مقررات و امور حقوقي ساترا در خصوص حواشی پیش آمده در باره 
مجموعه نمایش خانگی»رهایم کن« گفت: این مجموعه فاقد مجوز از سوی ساترا است 

و ساترا هماهنگی لازم را با قوه قضائیه انجام داده است.
حامد معینی معاون تدوین و امور حقوقي ساترا گفت: اخیرا انتقادات زیادی از 
سوی برخی رسانه ها به مجموعه نمایش خانگی »رهایم کن« مبنی بر انتشار محتوای 
خلاف عفت عمومی ، نشان دادن مکرر خوردن مشروبات الکلی ، آلات قمار و پاسور 
و سیگار کشیدن های شخصیت های نخست این مجموعه رسانه ای شده که در وهله 
اول توجه به این موضوع ضروری است که اساسا این مجموعه نمایش خانگی فاقد 
مجوز تولید و انتشار از سوی ساترا است. وی افزود: از آنجا که سازمان تنظیم مقررات 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی یک نهاد تنظیم گر است و ضابط 
قضایی نیست، مکاتبه لازم با قوه قضائیه شده تا از طریق مقامات قضایی جلوی انتشار 
این مجموعه گرفته شود و قطعا پیش از این کار همه تذکرات لازم از سوی ساترا به 
این سکو داده شده که متاسفانه هیچ کدام از آنها رعایت نشده است. معاون تدوین 
و امور حقوقي ساترا همچنین گفت: با توجه به هماهنگی خوبی که در سال جاری 
میان سازمان های مرتبط با فضای مجازی در قوه مجریه و قوه قضائیه حاصل شده 
است انتظار می رود به زودی هیچ مجموعه نمایش خانگی و برنامه تلویزیونی نمایش 
خانگی بدون مجوز از سکوها پخش نشود و همین الان هم مجموعه نیو کمپ فیلیمو 
با مجوز ساترا در حال پخش است و برای پخش قسمت های خود مجوز دریافت کرده 
است و تحلیل ما این است که وضع کنونی بسیار بهتر از گذشته است و با افزایش 
هماهنگی های نهادهای حاکمیتی خیلی زود اوضاع بهتر خواهد شد و همین الان 

هم رفتار ساترا باعث کاهش تخلفات سکوها نسبت به سال های گذشته شده است.
انستیتو ملی بازی  سازی

دوره آموزش بازی  سازی را در تابستان ۱۴۰۲ آغاز کرد
ترم جدید آموزش بازی  سازی در انستیتو ملی بازی  سازی همزمان با تابستان 

1402 توسط انستیتو ملی بازی  سازی آغاز شد.
ترم جدید آموزش بازی  سازی در انستیتو ملی بازی  سازی همزمان با تابستان 
1402 و با هدف تعلیم و تربیت نیروی بازی ساز بومی آغاز می شود. این دوره آموزشی 
در 18 کلاس و ۳ دپارتمان فنی، هنری و طراحی از نیمه اول تیرماه آغاز و تا شهریور 
ماه ادامه دارد. به گفته فرزانه شریفی معاون پژوهش و آموزش بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای، کلیه کلاس ها در دوره جدید آموزش بازی  سازی در انستیتو ملی بازی  سازی 
نیز همچون دوره های قبل با رویکرد تمرکززدایی از تهران و دسترسی تمام علاقه مندان 
به آموزش و همچنین با توجه به رشد متقاضیان شرکت در این دوره ها از سراسر 
کشور، به صورت آنلاین برگزار خواهد شد تا شرایط استفاده از این کلاس ها برای 
تمام علاقه مندان فراهم شود. وی افزود: تمامی شرکت کنندگان در اردوهای آموزش 
بازی  سازی استان ها می توانند دوره های مبانی بازی  سازی را به صورت رایگان سپری 
کنند. همچنین انستیتو ملی بازی  سازی به شرکت کنندگانی که پروژه موفقی در پایان 
این دوره ارائه و نمره قابل قبول دریافت کنند، علاوه بر گواهی دیجیتالی، گواهی 
فیزیکی معتبر )بنا به درخواست متقاضیان( نیز ارائه می کند. ثبت نام در این دوره برای 

دانش آموزان و دانشجویان با تخفیف 20 درصدی انجام می شود.
انستیتو ملی بازی  سازی همچنین برای رفاه حال علاقه مندان که از انتخاب دقیق 
دپارتمان و دروس مطمئن نیستند، همانند دوره های گذشته جلسات مشاوره رایگان 
به صورت آنلاین برگزار می کند. در این جلسات توضیحات تخصصی پیرامون دوره ها و 

دپارتمان ها ارائه و به تمامی سؤالات شما پاسخ داده خواهد شد.
علاقه مندان برای شرکت در دوره آموزشی تابستان 1402 انستیتو ملی 

بازی  سازی، می توانند از طریق این سایت اقدام کنند.
کتاب »ضلع یکم« به کتابفروشی ها رسید

کتاب »ضلع یکم« نوشته عباس حیدری مقدم آرانی و محمد صانعی در ۳ جلد 
1080صفحه ای و با شمارگان 200نسخه توسط نشر سرو منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، 
کتاب »ضلع یکم« نوشته عباس حیدری مقدم آرانی و محمد صانعی در ۳ جلد 
1080صفحه ای و با شمارگان 200نسخه به تازگی توسط انتشارات سرو موزه ملی 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس منتشر و راهی بازار نشر شده است. این مجموعه سه 
جلدی بعد از سه سال مصاحبه با حدود 90 نفر از رزمندگان و فرماندهان ژاندارمری و 

تدوین مطالب راویان در سه جلد به چاپ رسیده است.
جلد اول این مجموعه شامل چهارفصل است، که در فصل اول با ژاندارمری تا 
قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، در فصل دوم به نقش ژاندارمری در همراهي با مردم 
در پیروزی انقلاب، در فصل سوم به نقش ژاندارمری در مقابله با غائله ترکمن و دیگر 
مناطق استان های شمالی، و در فصل چهارم نقش ژاندارمری در امنیت پایدار در شرق 

کشور پرداخته است.
جلد دوم این مجموعه حاوی تاریخ شفاهی رزمندگان ژاندارمری در مناطق مرزی 
با عراق است، این جلد شامل سه فصل، که در فصل اول به خاطرات رزمندگان 
ژاندارمری در ارتباط با تحرکات نظامی ارتش عراق در پاسگاه های مرزی قبل از تهاجم 
رسمی به سرزمین ایران، در فصل دوم به نقش گارد ساحلی ژاندارمری در مقابله با 
تحرکات دشمن در خطوط ساحلی و در فصل سوم به خاطرات شفاهی رزمندگان 

ژاندارمری در ماموریت های آفندی و پدافندی در دفاع مقدس پرداخته است.
جلد سوم این مجموعه سه جلدی، شامل سه فصل است که در فصل اول شامل 
خاطرات شفاهی ماموریت های ژاندارمری در جبهه شمال غرب کشور، در فصل دوم به 
نقش آموزش و دانشجویان دانشکده افسری در دفاع مقدس، و در فصل سوم به تامین 
امنیت پشت جبهه در دوران دفاع مقدس پرداخته است. علاقه مندان می توانند براي 
ثبت سفارش و خرید کتاب با انتشارات سرو موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 

به شماره 88657026 داخلي )656 و657( تماس حاصل فرمایند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دوشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۲ 
۹ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲33۱۲

اخبار ادبی و هنری

با حضور سلطان عمان در تهران صورت گرفت

امضای 4 سند همکاری میان ایران و عمان
در حوزه های اقتصادی، سرمایه گذاری و انرژی

آیت الله حاج میرزا محمدتقی مجلسی اصفهانی درگذشت
اصفهان- خبرنگار کیهان: 

آیت الله حاج میرزا محمدتقی مجلسی اصفهانی از نوادگان علامه 
مجلسی در ۹۴ سالگی درگذشت. 

پیکر آیت الله حاج میرزا محمدتقی مجلسی اصفهانی، دوشنبه از مدرسه 
صدر بازار به طرف مقبره علامه مجلسی تشییع و در محل این مقبره به خاک 

سپرده می شود.
آیت الله حاج میرزا محمدتقی مجلسی از شاگردان آیات عظام آقایان حاج 
سید محمدحسین بروجردی، حاج سید محمدتقی خوانساری، حاج سید 
محمود شاهرودی، حاج میرزا عبدالهادی شیرازی، حاج سید محسن حکیم، 
حاج سید ابوالقاسم خویی، حاج میرزا  هاشم آملی در حوزه های علمیه قم و 
نجف بهره برده و سال 1۳42 با کسب اجازه اجتهاد از مراجع عالی قدر شیعه 
و اساتید عظام شان که بعضی از آنها در ابتدای کتاب اصول فقه ایشان به طبع 
رسیده، به ایران مراجعت و سال ها استاد حوزه های علمیه خرم آباد )بنا به 
درخواست آیت الله کمالوند( و قم بود و پس از آن بنابر اصرار جمعی از فضلا 
و با عنایت به نیاز مبرم به حضور ایشان در حوزه علمیه اصفهان به جمع اهل 

فقاهت و اجتهاد شهر اصفهان پیوست.
او در مدرسه علمیه صدر و مجمع جویندگان فقه جعفری به تدریس 
مباحث خارج فقه و اصول پرداخته و امامت جماعت مسجد کازرونی محله 

عباس آباد را برعهده داشت.
به همین مناسبت آیت الله مظاهری از مراجع تقلید و رئیس حوزه علمیه 
اصفهان در پیامی درگذشت آیت الله حاج شیخ محمد تقی مجلسی تسلیت 

گفت. در بخشی از پیام آیت الله مظاهری آمده است:
این فقیه بزرگوار یکی از ذخایر علمی و معنوی حوزه علمیّه اصفهان بود 
و عمر پربرکت خویش را در تربیت فضلا و ترویج معارف قرآن کریم و عترت 

طاهره و فقه آل محمد)صلوات الله علیهم اجمعین( سپری کرد. 
اینجانب ضایعه رحلت این فقیه پارسا را به پیشگاه حضرت بقیهًْ الله الأعظم
)ارواحناله الفداء( و بیت مکرّم وی و همه شاگردان و ارادتمندان آن عالم رباّنی 
تسلیت عرض می کنم و از خداوند تعالی، رحمت واسعه و علوّ درجات برای او 

و صبر و اجر خاندان مصاب را مسألت می نمایم.
وحیدی:

اظهارات نتانیاهو نهایت مضحکه و طنز است
وزیر کشور گفت: اینکه صهیونیست ها که قدرت اعمال کمترین 
اراده در منطقه کوچکی همچون غزه را ندارند برای دیگران خط و 

نشان می کشند، نهایت مضحکه و طنزی است که به گوش می رسد.
احمد وحیدی در گفت وگو با مهر درباره اظهارات اخیر نتانیاهو مبنی بر 
اینکه ما ایران و همه دشمنان خود را شگفت زده می کنیم، گفت: فعلًا که خود 
نتانیاهو بیش از هم شگفت زده شده است. اتفاقاتی که امروز در سرزمین های  
اشغالی می افتد و مشکلاتی که این رژیم با آنها درگیر است، در طول دوران 
چند ده ساله ای که از عمر این رژیم جعلی، کودک کش و منحوس می گذرد 

بی سابقه است.
وزیر کشور افزود: آنها هیچ گاه شرایطی که به  اندازه حال حاضر برایشان بد 
باشد را تجربه نکرده اند؛ بنابراین طبیعی است که برای امید دادن به افراد خود 
و همچنین پشت سر گذاشتن بحران های فراوانی که در سرزمین های  اشغالی 

با آن سر و کله می زنند، این حرف ها را بزنند.
وی با تاکید بر اینکه چنین اظهاراتی پشیزی برای ما ارزش ندارد، تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی با چشم باز همه حرکات این رژیم را رصد می کند و 
آنها هر گامی که بخواهند بردارند، با پاسخی بسیار محکم از سوی جمهوری 

اسلامی مواجه می شوند.
وحیدی عنوان کرد: اظهارات اخیر مقامات رژیم صهیونیستی برای جبران 
ضعف های بزرگی است که در داخل سرزمینی که آن را اشغال کرده اند، با آنها 
مواجه شده اند و تلاش می کنند از این طریق اذهان مردم جهان را به سمت 

و سوی دیگری متوجه کنند که البته بعید است در این زمینه موفق شوند.
وزیر کشور متذکر شد: شاهد بودیم در وقایعی که روزهای گذشته در 
جبهه مقاومت رقم خورد کسی که پیروزمندانه از صحنه خارج شد »مقاومت 
فلسطین« بود. وحیدی خاطرنشان کرد: کسانی که قدرت ندارند کمترین اراده 
خود را در سرزمین کوچکی مثل غزه اعمال کنند چطور برای دیگران خط و 
نشان می کشند؟! بنابراین گفتن چنین اظهاراتی از سوی آنان نهایت مضحکه 

و طنز است که به گوش می رسد.

در جریان بازدید از مرز صورت گرفت

تذكر فرمانده نیروی زمینی ارتش
به همسایگان شرقی

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جریان 
بازدید از مرز شرقی کشور گفت: همرزمان ما در مرزبانی و نیروی 
زمینی کاملًا در منطقه مسلط هستند و تا هر جا که کشور مقابل، 
مرز مشترک با ما دارد و مقررات بین المللی را احترام بگذارد احترام 
متقابل می بیند و حسن همجواری به جا می آوریم ولی اگر جایی 
احساس شود طرف مقابل نمی خواهد به مقررات تن بدهد با برخورد 

دیگری مواجه می شود.
امیر سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در جریان بازدید از مرزهای شرقی کشورمان طی سخنانی اظهار داشت: 
مرزهای مشترک با کشور افغانستان به طور کامل در کنترل نیروی زمینی 
ارتش هستند و در کنار ما برادران مرزبانی قرار دارند و امنیت به طور کامل 
برقرار است. به گزارش مهر، وی ادامه داد: بارها  اشاره شد حضور ما در مرز به 
معنای اینکه خطری ما را تهدید می کند نیست بلکه به جهت  اشراف اطلاعاتی 

و امنیت است که در مرزها برقرار است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: در بحث برخورد با نوع تردد 
ممکن است گاهی اختلافی بین دو مرزبان پیش افتد که موضوع مهمی نیست 

و کاملًا در کنترل بوده است.
امیر حیدری افزود: همرزمان ما در مرزبانی و نیروی زمینی کاملًا در 
منطقه مسلط هستند و تا هر جا که کشور مقابل، مرز مشترک با ما دارد و 
مقررات بین المللی را احترام بگذارد احترام متقابل می بیند و حسن همجواری 
به جا می آوریم ولی اگر جایی احساس شود طرف مقابل نمی خواهد به مقررات 

تن بدهد با برخورد دیگری مواجه می شود.

عالی ترین مقام تركمنستان سه شنبه به تهران می آید
رئیس  شورای مصلحت ترکمنستان به عنوان عالی ترین مقام 

کشور همسایه شمالی روز سه شنبه )نهم خرداد( به ایران می آید.
محمدمهدی رحیمی، مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور با اشاره 
به حضور سلطان عمان در تهران افزود: سلطان عمان در مسیر تهران است. 
رئیس  شورای مصلحت ترکمنستان یعنی عالی ترین مقام کشور همسایه 

شمالی سه شنبه به ایران می آید.
وی در ادامه تصریح کرد: به زودی میهمانان مهم دیگری هم خواهند 
آمد. آنها که درباره چرایی و تأثیر این رفت و آمدها سؤال دارند نگاهی به روند 

افزایش تجارت با همسایگان و نیز تحولات منطقه بیندازند.  

ستمگران طعم تلخ عذاب را
خواهند چشید!

»هنگامی که فرستادگان ما)از فرشتگان( بشارت)تولد فرزند 
را( برای حضرت ابراهیم آوردند، گفتند: ما اهل این شهر و 
آبادی را)اشاره به شهرهای قوم لوط( هلاک خواهیم کرد، چرا 
عنکبوت- 3۱ که اهل آن ستمگرند.« 

در پرتو وحی

آیت الله مکارم شیرازی: بهترین راه تبلیغ دین، 
عمل به آن است.

پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت آیت الله محمدتقی مجلسی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی 
درگذشت عالم جلیل القدر مرحوم آیت الله حاج شیخ محمدتقی 

مجلسی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشت عالم جلیل القدر مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ محمدتقی 
مجلسی رحمت الله  علیه را به علمای اعلام و حوزه  علمیه و عموم مردم عزیز 
اصفهان و بالخصوص به خاندان مکرّم و شاگردان و ارادتمندان آن مرحوم 
تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
1۴02/3/7

یک وبگاه تخصصی نظامی در تازه ترین رتبه بندی 
خود نیروهای مسلح ایران را از جمله قدرت های برتر 

جهان خواند.
وبگاه یاهو نیوز روز شنبه به نقل از وبگاه »گلوبال فایر 
پاور« نوشت که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران  از 

جمله قدرت های نظامی جهان است.

این وبگاه 144 کشور و رژیم صهیونیستی را ارزیابی 
کرد. این رتبه بندی عواملی از جمله میزان تجهیزات نظامی 
و نیروهای هر کشور و همچنین وضعیت مالی، جغرافیا و 

منابع موجود را در نظر گرفته است.
گلوبال فایر در ارزیابی خود ایران را در زمینه هایی 
از جمله قدرت ناوگان تانک، پرتاب کننده موشک و راکت 

و مجموع نیروی نظامی فعال در فهرست 10 کشور برتر 
قرار داد. در این ارزیابی آمده است که تا ژانویه 202۳، 
ایران بیش از 4000  تانک و بیش از 1000 پرتابگر راکت 
و موشک داشته است. پرسنل نظامی فعال این کشور با 
575000 نفر، هفتمین نیروی نظامی بزرگ در جهان است.
به گزارش فارس، این وبگاه تخصصی امتیاز 2712 را 

به نیروهای مسلح ایران داده است. آمریکا، چین و روسیه 
بالاترین رتبه را در این رده بندی دارند. ارتش هند نیز 
در جایگاه چهارم این رده بندی قرار گرفته است. ارتش 
عربستان در این رده بندی در جایگاه بیست و دوم و ارتش 
رژیم صهیونیستی در جایگاه هجدهم، یک پله پایین تر از 

ایران قرار دارد.

گلوبال پاور:

 نیروهای مسلح ایران از جمله قدرت های برتر نظامی جهان است

در جریان سفر رسمی آقای »هیثم بن طارق آل سعید« 
سلطان عمان به جمهوری اسلامی ایران، مقامات دو کشور 
۴ سند در حوزه همکاری های اقتصادی و سرمایه گذاری، 
همکاری در مناطق آزاد و همکاری در حوزه انرژی به امضا 

رساندند.
»هیثم بن طارق آل سعید« در پاسخ به دعوت رسمی 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان روز 
گذشته با استقبال محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 

وارد تهران شد.
این سفر در راستای تداوم رایزنی و هماهنگی 
میان طرفین به منظور بررسی تحولات منطقه و اوضاع 
بین المللی و ارتقای همکاری میان دو کشور در همه 

زمینه ها و راه های توسعه آن صورت گرفته است. 
ایران در میان 6 کشور ساحلی جنوب خلیج فارس، 
بهترین و نزدیک ترین روابط را با سلطان نشین عمان دارد. 
روابط جمهوری اسلامی ایران و عمان به لحاظ همسایگی و 
 اشراف هر دو کشور بر تنگه راهبردی هرمز و نیز مشترکات 
فرهنگی و دینی و پیشینه تاریخی از اهمیت خاصی 

برخوردار است.
جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان از سال های 
دور روابط پایدار و خوبی با یکدیگر داشته و این برخلاف 
مناسبات با سایر کشورهای منطقه تحت الشعاع مسائل 
گذرا نبوده و همواره از مرحله ای به مرحله بهتر ارتقا یافته 

است.

یک هیئت بلندپایه نیز پادشاه عمان را در این 
سفر همراهی می کند. هیئت عمانی متشکل از معاون 
نخست وزیر در امور دفاعی، وزیر دیوان سلطنت، وزیر 
دفتر سلطنت،وزیر خارجه، وزیر دارایی، رئیس دفتر ویژه 
پادشاهی، رئیس سازمان سرمایه گذاری، وزیر صنعت و 
تجارت، وزیر نیرو  و معدن، رئیس ستاد نیروهای مسلح و 

سفیر عمان در تهران است.
توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری ایران و عمان

محمد مخبر عصر یکشنبه در فرودگاه مهرآباد از 
»هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان و هیئت همراه 
برای سفری دو روزه استقبال کرد و با  اشاره به روابط 
دیرینه و ظرفیت های گسترده دو کشور، اظهار امیدواری 
کرد این سفر برای دو ملت ایران و عمان و کشورهای 

منطقه منشأ خیر و برکت باشد.
معاون اول رئیس جمهور به روابط تاریخی و صمیمانه 

تهران- مسقط  اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی 
 ایران نگاه ویژه ای نسبت به مناسبات خود با عمان

دارد.
مخبر تصریح کرد: روابط سیاسی ایران و عمان روابطی 
نزدیک و عمیق است و این روابط صمیمانه ایجاب می کند 
مناسبات اقتصادی و تجاری فیمابین نیز هم پای مناسبات 

سیاسی توسعه پیدا کند.
معاون اول رئیس جمهور مسائل بانکی را از مهم ترین 
موانع پیش روی توسعه تعاملات تجاری دو کشور برشمرد 
و از اراده جدی جمهوری اسلامی برای گسترش مناسبات 

اقتصادی دو کشور خبر داد.
هیثم بن طارق پادشاه عمان نیز در این مراسم با بیان 
اینکه گاهی کاستی هایی در روابط اقتصادی دو کشور 
وجود دارد، گفت: در این سفر درخصوص مسائل و موانع 
پیش روی مبادلات تجاری دو کشور مذاکره و گفت وگو 

خواهیم کرد.
وی بر لزوم توسعه همکاری های اقتصادی و 
سرمایه گذاری مشترک تاکید کرد و افزود: اگر چالش ها 
و موانع بانکی میان دو کشور برطرف شود، مراودات 
اقتصادی تجار دو کشور و همکاری های تجاری فیمابین 

تسهیل خواهد شد.
هیثم بن طارق ابراز امیدواری کرد که در این سفر 
به راهکارهایی برای گسترش مناسبات اقتصادی دوجانبه 

دست یابند.

سلطان عمان که در صدر هیئتی از مقامات این کشور 
به تهران سفر کرده است، علاوه بر گفت و گو با رئیس جمهور 
اسلامی ایران، رایزنی ها و برنامه های فشرده ای در تهران 
خواهد داشت؛ قرار است در این سفر چهار سند همکاری 

میان تهران و مسقط به امضا برسد.
استقبال رسمی آیت الله رئیسی از سلطان عمان

در ادامه آیت الله سید ابراهیم رئیسی به صورت رسمی 
از »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان در مجموعه 

فرهنگی-تاریخی سعدآباد استقبال کرد.
در این مراسم پس از نواختن سرود ملی دو کشور، 
سران ایران و عمان از یگان تشریفات حاضر در میدان 
سان دیده و سپس اعضای هیئت های عالی رتبه همراه را به 

یکدیگر معرفی کردند.
رئیس جمهور کشورمان و سلطان عمان پس از این 
مراسم به شکل خصوصی با یکدیگر دیدار و گفت وگو 

کردند و پس از آن نشست مشترک هیئت های عالی رتبه 
دو کشور را برگزار شد.

رئیسی: روابط ایران و عمان از مرحله تجاری
 به مرحله سرمایه گذاری ارتقا یافته است

آیت الله رئیسی در نشست مشترک هیئت های 
عالی رتبه دو کشور با بیان اینکه تهران و مسقط 
دیدگاه های مشترکی درباره همکاری های منطقه ای، 
تقویت و تثبیت امنیت، صلح و رفاه ملت های منطقه 
دارند، گفت: روابط دو کشور از مرحله تجاری به مرحله 
سرمایه گذاری رسیده است و دیدگاه های مشترک و 
رویکرد تقویت همگرایی منطقه ای سران ایران و عمان، 
در کنار ظرفیت ها و زمینه های مناسب متقابل می تواند 
روابط فیمابین را در عرصه های دو جانبه ای و منطقه ای 

گسترش دهد.
رئیس جمهور ظرفیت های دو کشور در بخش های 
صنعت، تجارت، ارتباطات، امور دفاعی و امنیتی، خطوط 
جاده ای و ریلی، حمل ونقل دریایی و ترانزیت، مبادلات 
مالی و پولی و انرژی را از جمله زمینه های مناسب برای 
گسترش همکاری ها برشمرد و با  اشاره به مذاکرات امروز 
مقامات ایران و عمان در زمینه افزایش سرمایه گذاری، 
بر نهایی شدن تشکیل صندوق حمایت از توسعه 

سرمایه گذاری مشترک تاکید کرد.
آیت الله رئیسی همچنین با  اشاره به مواضع مشترک 
دو کشور در موضوعات مربوط به یمن و فلسطین از نقش 
عمان و به ویژه سلطان هیثم بن طارق در تلاش برای 
احقاق حقوق مردم یمن و نیز مردم فلسطین قدردانی 

کرد و خواستار تداوم جدی این نقش آفرینی شد.

سلطان عمان: حجم تبادلات تجاری ایران و عمان 
2 برابر شده است

»هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان نیز در 
این نشست با سپاسگزاری از دعوت و استقبال گرم 
رئیس جمهور کشورمان اظهار داشت: پس از سفر سال 
گذشته جناب عالی به عمان سطح روابط دوجانبه و 
همکاری های منطقه ای دو کشور ارتقای چشمگیری 
داشته و اگر چه حجم تبادلات تجاری 2 برابر شده 
است، اما با توجه به ظرفیت ها و زمینه های متنوع و 
مساعد دو کشور، هنوز تا سطح مطلوب روابط فاصله 
داریم و باید با تلاش بیشتر این ظرفیت ها را بالفعل 

کنیم.
توجه به موقعیت ویژه جمهوری اسلامی ایران و توسعه 
همکاری های ترانزیتی بین دو کشور، گسترش خطوط 
کشتیرانی، افزایش مراودات پولی و بانکی و تبادلات انرژی 
نیز از محورهای مذاکرات اعضای هیئت های عالی رتبه 

ایرانی و عمانی بود.
امضای 4 سند همکاری میان مقامات ایران و عمان

در جریان سفر رسمی »هیثم بن طارق آل سعید« 
سلطان عمان به جمهوری اسلامی ایران، همچنین 
مقامات دو کشور 4 سند در حوزه همکاری های اقتصادی 
و سرمایه گذاری، همکاری در مناطق آزاد و همکاری در 

حوزه انرژی به امضا رساندند.
وزرای نفت و امور اقتصادی و دارایی و دبیرکل 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی 
از طرف ایران و وزرای انرژی، اقتصاد و تجارت عمان اسناد 

همکاری های مشترک دو کشور را امضا کردند.

رئیس جمهور از همه دستگاه هایی که زمینه آزادی 
دیپلمات کشورمان پس از 5 سال بازداشت غیرقانونی 
در زندان های آلمان و بلژیک را فراهم کردند، قدردانی 

کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر دیروز 
یکشنبه هیئت دولت، با  اشاره به آزادی دیپلمات کشورمان 

پس از 5 سال بازداشت غیرقانونی در زندان های آلمان و 
بلژیک، از همه دستگاه هایی که زمینه این آزادی را فراهم 

کردند، قدردانی کرد.
در این جلسه همچنین معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز گزارشی از آخرین 

اصلاحات سند لایحه برنامه هفتم کشور ارائه کرد.

در جلسه هیئت دولت صورت گرفت

قدردانی رئیس جمهور از تلاش ها برای آزادی دیپلمات كشورمان 
پس از 5 سال بازداشت غیرقانونی

اهواز- خبرنگار کیهان:
 فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در سفر به 
اهواز  با بیان اینکه ما در هشت سال دفاع مقدس به 
دنیا نشان دادیم که زیر بار زور نمی رویم، افزود: آنچه 
باعث فتح خرمشهر شد؛ همدلی و اخلاص مردم بود و 
اگر بخواهیم خرمشهرهای دیگر را هم فتح کنیم باید 
همدلی و وحدت با یکدیگر داشته باشیم، دشمن را 
بشناسیم و گوش به فرمان مقام معظم رهبری داشته 

باشیم. 
سردار علیرضا تنگسیری با تأکید بر لزوم آشتی نسل 
جوان با واقعیت های تاریخی ایران اسلامی، گفت: جوانان ما 
باید با تاریخ ایران آشنا شوند و در جریان رشادت هایی که 
در طول دفاع مقدس رخ داده قرار بگیرند؛ این یعنی جهاد 
تبیین و جلوگیری از تحریف تاریخ. امروز عده ای می کوشند 
که پهلوی را برای نسل امروز تطهیر کنند در حالی که اگر 

جوانان ما با تاریخ آشنا باشند و از خیانت هایی که پهلوی ها 
به ایران کرده مطلع باشند در دام این فریب بزرگ نمی افتند.
به گفته وی، امروز ما در صحنه جنگ روایت ها هستیم 
و اگر ما واقعیت های تاریخ ایران را روایت نکنیم دشمنان 

نظام اسلامی این کار را انجام می دهند. 
تنگسیری همچنین با اشاره به ماهیت ظلم ناپذیری 
انقلاب اسلامی افزود: قبل از وقوع انقلاب اسلامی، آمریکا 
و انگلستان برای ملت ایران ارزش و احترامی قائل نبودند 
و ایران را مستعمره خود می دانستند، اما روحیه و انگیزه 
مقاومت به ملت ایران عزت و شرف بخشید و اکنون ملت 
ایران، روی پای خود ایستاده و این مقاومت معادلات دنیا 

را به هم زده است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران با تأکید بر نقش 
رسانه در بیان ابعاد انقلاب و مقاومت ملت ایران برای مردم 
سراسر دنیا، تصریح کرد: توصیه ای که به رسانه ها دارم 

این است که باید خاکریز و مواضع رسانه ای دشمن را 
 بمباران کنید  و به گونه ای اخبار را انتقال دهید که رزمنده

بسازید. 
وی با بیان اینکه دشمنان در دریا  با خود رسانه و 
خبرنگار همراه دارند، ادامه داد:  خبرنگار فاکس نیوز در دریا 
همراه دریانورد آمریکایی است و اخبار را به نفع خودشان در 

افکار عمومی منعکس می کنند. 
سردار تنگسیری با تاکید بر ضرورت امنیت خلیج فارس 
افزود: امنیت خلیج فارس را که بخش قابل توجهی از اقتصاد 
را تامین می کند قاطعانه انجام می دهیم و رسانه ها باید در 
این امنیت مشارکت داشته باشند و توانمندی های نیروی 
دریایی سپاه و ارتش را منعکس کنند تا دنیا بفهمد امنیت 

خلیج فارس بی نیاز از بیگانگان است. 
وی افزود: ما محکم مقابل دشمن ایستاده ایم و از شرف 
و عزت ملت ایران که مقاومت را یاد ما داد، دفاع خواهیم 

کرد. ما خودمان را فدای ملت ایران می کنیم. مگر مرگ ما 
دست آمریکاست؟ 

وی با بیان اینکه اگر مقابل دشمن کوتاه بیاییم قطعا بر 
ما مسلط می شوند و چاره ای جز ایستادگی و مقاومت نداریم 
و این مسیر راه پیروزی ملت ماست، افزود: ما در مقابل 
دشمن به هیچ وجه کوتاه نمی آییم. چشم در مقابل چشم 
می ایستیم و از حقمان کوتاه نمی آییم. وقتی کشتی ما را در 

جبل الطارق گرفتند، ایستادیم و مجبور شدند کوتاه بیایند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به ادعای آمریکایی ها 
مبنی بر اینکه آنها ضامن امنیت خلیج فارس هستند، خطاب 
به آنها گفت: شما  غلط می کنید در منطقه ما حضور دارید؛ 
امنیت خلیج فارس از سوی ایران و کشورهای منطقه تامین 
می شود و نیازی به حضور شما نیست. بدانید درسی که از 
مقاومت و پایداری دزفول گرفتیم در دریا پیاده می کنیم و 

مقابل متجاوزین و دشمنان با اقتدار می ایستیم. 

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران:

امنیت خلیج فارس بی نیاز از بیگانگان است؛ رسانه ها باید رزمنده ساز باشند

ورامین- خبرنگار کیهان:
ریاست شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
تهران گفت: ریشه صدور انقلاب اسلامی به سراسر جهان 
به رهبری حضرت امام خمینی و استمرار دوچندان آن 
به رهبری امام خامنه ای رخ داده و حادثه سرنوشت ساز 

15خرداد۴2 حاصل آن است.
 حجت الاسلام سیدمحسن محمودی در نشست خبری با 
اعلام مطلب فوق برنامه های شصتمین سالگرد قیام 15 خرداد 

سال 1۳42مردم ورامین را، شرح داد و اظهار داشت: امسال 
بیش از 40 برنامه در سطح منطقه برگزار می گردد که اولین 
 آن سخنرانی سردار احمد وحیدی وزیر کشور در راهپیمایی

15 خرداد ورامین است.
سخنگوی دولت سخنران ویژه مراسم ارتحال امام و قیام 
15 خرداد در مسجد رضویه راه آهن در روز یکشنبه 14 خرداد 
بعد از نماز مغرب خواهد بود. نمایشگاه آثار و اسناد 15 خرداد 
از 9 الی 1۳ خردادماه در حسینیه بنی فاطمه ورامین با حضور 

شخصیت های کشوری دایر می شود. همایش ملی ستارگان 
درخشان و امتداد مقاومت به ترتیب روز چهارشنبه 10 خرداد 

و پنجشنبه 11 خرداد در ورامین برگزار می شود.
یادواره شهدای 15 خرداد در روستای محمدآباد عرب ها با 
محوریت شهید طباطبایی و عرب مقصودی و جعفرآباد اخوان 
با محوریت شهید حسن خانی به ترتیب روزهای چهارشنبه 10 

خرداد از نماز مغرب و 19 خرداد برگزار خواهد شد.
نواخته شدن زنگ 15 خرداد، همایش کارگری و مراسم 

ویژه اصناف و بازاریان در ورامین برگزار می شود. دعای پرفیض 
ندبه روز جمعه 12 خردادماه به صورت مستقیم از شبکه یک 

سیما از شهرستان ورامین پخش خواهد شد.
شایان ذکر است راهپیمایی منحصر به فرد مردم انقلابی 
و ولایتمدار دیار 15خرداد در همان روز عالی از میدان امام 
حسین شروع و به میدان حضرت امام خمینی و مسجد حضرت 
صاحب الزمان ختم خواهد شد. در این نشست از تابلوی شصتمین 

سالگرد قیام تاریخی 15 خرداد ورامین رونمایی شد.

برنامه های سالگرد قیام 15 خرداد مردم ورامین 

 پذیرایی مناسب از زائران و مجاوران حضرت رضا علیه السلام همواره یکی از دغدغه های آستان قدس رضوی در امر خدمت رسانی بوده است. چایخانه های حضرت رضا)ع( نیز با هدف تکریم و ارائه خدمت به زائران و مجاوران در حریم مطهر رضوی 
راه اندازی شده است. این چایخانه در ایام دهه کرامت به صورت 24 ساعته به زائران خدمت رسانی می کند. درحال حاضر سه چایخانه در صحن جامع رضوی، باغ رضوان و صحن امام حسن مجتبی )ع( حرم مطهر رضوی فعال هستند.

میهمانی در حرم با یک استکان چای


